
 

 
Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí | +420 724 209 037 
katerina.berankova@uradprace.cz | www.uradprace.cz  

  facebook.com/uradprace.cr |  instagram.com/uradprace.cr|  YouTube 

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

                                                                

 

Úřad práce ČR 

 

 

 

 

Už potřetí proběhne v Moravskoslezském kraji interaktivní ONLINE 

Veletrh středních škol. Více než stovka vzdělávacích zařízení představí 

zájemcům své studijní obory. Návštěvníci tak budou mít jedinečnou možnost 

porovnat je přímo z pohodlí domova. Právě tato forma akce se velmi osvědčila 

v minulých dvou letech. Především proto, že je blízká právě nejmladší 

generaci. Na organizaci se spolupodílí Úřad práce ČR a Moravskoslezský pakt 

zaměstnanosti.  

Veletrh cílí zejména na žáky 8. a 9. tříd základních škol, jejich rodiče, 

výchovné poradce, pedagogy, ale také zaměstnavatele a širokou veřejnost. Jeho 

podstatou je seznámit zájemce s novými trendy v oblasti školství a trhu práce, 

představit jim maximální počet středních škol a podpořit tak jejich informovanost o 

školách, oborech a současně i o možnostech budoucího uplatnění. Jde o aktivity, 

které mají, stejně jako v celé České republice, tak i v Moravskoslezském kraji 

bohatou tradici. 

„Abychom mohli tuto tradici dále udržet a rozvíjet, ukázalo se, že je 

nezbytné ji modernizovat a přizpůsobit současným potřebám škol a novým 

komunikačním standardům. Online prostor zvyšuje dostupnost obdobných 

akcí a počet návštěvníků. Současně nabízí možnost konání bez ohledu na 

případná dočasná omezení kontaktů mezi lidmi, např. z důvodu zhoršující se 

epidemické situace, jak tomu bylo v minulých dvou letech,“ shrnuje ředitel 

Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě Petr Prokop. 

Zájemci budou moci v rámci ONLINE veletrhu zhlédnout prezentace více 

než 130 středních škol z celého Moravskoslezského kraje. Jejich zástupci jim 

budou k dispozici na webovém portálu https://veletrh-skol.msk.cz. Mimo jiné se 

mohou těšit na propagační videa, přednášky o jednotlivých oborech, zajímavosti o 

škole nebo třeba využít konzultační hodiny.  

Kterýkoli den během trvání akce se mohou návštěvníci připojit také na 

„poradenské místnosti“ Moravskoslezského kraje („Řemeslo má respekt“), 

Moravskoslezského paktu zaměstnanosti a samozřejmě Úřadu práce ČR. Právě 

poradci Informačních a poradenských středisek ÚP ČR budou připraveni 

Úřad práce ČR 

Generální ředitelství 

 

Dobrovského 1278/25 

170 00 PRAHA 7 

 

Tel.: 950 180 111 

Na online veletrhu se představí téměř 135 

středních škol z Moravskoslezského kraje 

 

     Praha, 16. 11. 2022 

https://www.youtube.com/channel/UCo0EprOghpnR5S1VEOKpQNA
https://veletrh-skol.msk.cz/


 

 
Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí | +420 724 209 037 
katerina.berankova@uradprace.cz | www.uradprace.cz  

  facebook.com/uradprace.cr |  instagram.com/uradprace.cr|  YouTube 

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

                                                                

 

Úřad práce ČR 

 

zodpovídat veškeré dotazy týkající se správné volby povolání a budoucího 

uplatnění na trhu práce.  

Online veletrh škol proběhne po jednotlivých okresech, a to vždy v předem 

stanovených dnech mezi 10:00 - 18:00 hodinou: 

 

Bruntál                                21. 11. 2022 

Frýdek-Místek                     22. 11. 2022 

Nový Jičín                           24. 11. 2022 

Opava                                 28. 11. 2022 

Ostrava                               29. 11. 2022   

Karviná                                30. 11. 2022 

   

 

 

 

 

 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 

https://www.youtube.com/channel/UCo0EprOghpnR5S1VEOKpQNA

